
1

          PRÉFET          DE LA
RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R75-2018-087

PUBLIÉ LE  4 JUIN 2018



Sommaire

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33
R75-2018-04-13-026 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins

infirmiers à domicile AIDOMI, sis à Bordeaux (33300), géré par l'association AIDOMI, à

Bordeaux (33300) (5 pages) Page 3

R75-2018-04-13-027 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins

infirmiers à domicile, sis 34 cours du Général de Gaulle à Gradignan (33170), géré par

l'association "Domicile Santé", sise 34 cours du Général de Gaulle à Gradignan (33170) (5

pages) Page 9

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-05-25-001 - 2018-T-NA-20 Décision affectation 3 UCR du 25 05 2018 (3

pages) Page 15

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE
SOCIALE

R75-2018-03-16-018 - Arrêté portant nomination des membres du Conseil de la Caisse

Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde  (3 pages) Page 19

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE
R75-2018-06-04-001 - DSIL délégation signature - préfet VEAU (1 page) Page 23

R75-2018-06-04-002 - DSIL délégation signature - préfète DEBATTE (1 page) Page 25

2



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-04-13-026

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service

de soins infirmiers à domicile AIDOMI, sis à Bordeaux

(33300), géré par l'association AIDOMI, à Bordeaux

(33300)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-026 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile AIDOMI, sis à Bordeaux (33300), géré par l'association AIDOMI, à Bordeaux (33300) 3



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-026 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile AIDOMI, sis à Bordeaux (33300), géré par l'association AIDOMI, à Bordeaux (33300) 4



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-026 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile AIDOMI, sis à Bordeaux (33300), géré par l'association AIDOMI, à Bordeaux (33300) 5



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-026 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile AIDOMI, sis à Bordeaux (33300), géré par l'association AIDOMI, à Bordeaux (33300) 6



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-026 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile AIDOMI, sis à Bordeaux (33300), géré par l'association AIDOMI, à Bordeaux (33300) 7



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-026 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile AIDOMI, sis à Bordeaux (33300), géré par l'association AIDOMI, à Bordeaux (33300) 8



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

GIRONDE 33

R75-2018-04-13-027

Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service

de soins infirmiers à domicile, sis 34 cours du Général de

Gaulle à Gradignan (33170), géré par l'association

"Domicile Santé", sise 34 cours du Général de Gaulle à

Gradignan (33170)

ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-027 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile, sis 34 cours du Général de Gaulle à Gradignan (33170), géré par l'association "Domicile Santé", sise 34 cours du Général de Gaulle à
Gradignan (33170)

9



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-027 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile, sis 34 cours du Général de Gaulle à Gradignan (33170), géré par l'association "Domicile Santé", sise 34 cours du Général de Gaulle à
Gradignan (33170)

10



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-027 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile, sis 34 cours du Général de Gaulle à Gradignan (33170), géré par l'association "Domicile Santé", sise 34 cours du Général de Gaulle à
Gradignan (33170)

11



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-027 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile, sis 34 cours du Général de Gaulle à Gradignan (33170), géré par l'association "Domicile Santé", sise 34 cours du Général de Gaulle à
Gradignan (33170)

12



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-027 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile, sis 34 cours du Général de Gaulle à Gradignan (33170), géré par l'association "Domicile Santé", sise 34 cours du Général de Gaulle à
Gradignan (33170)

13



ARS DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA GIRONDE 33 - R75-2018-04-13-027 - Arrêté actant le renouvellement d'autorisation du service de soins
infirmiers à domicile, sis 34 cours du Général de Gaulle à Gradignan (33170), géré par l'association "Domicile Santé", sise 34 cours du Général de Gaulle à
Gradignan (33170)

14



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-05-25-001

2018-T-NA-20 Décision affectation 3 UCR du 25 05 2018

Décision n°2018-T-NA-20 de Mme Isabelle NOTTER, Direccte Nouvelle Aquitaine relative à

l'affectation des agents de contrôle des unités de contrôle régionales d'Inspection du travail de la

DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine

DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-001 - 2018-T-NA-20 Décision affectation 3 UCR du 25 05 2018 15



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-001 - 2018-T-NA-20 Décision affectation 3 UCR du 25 05 2018 16



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-001 - 2018-T-NA-20 Décision affectation 3 UCR du 25 05 2018 17



DIRECCTE NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-05-25-001 - 2018-T-NA-20 Décision affectation 3 UCR du 25 05 2018 18



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES

ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE

R75-2018-03-16-018

Arrêté portant nomination des membres du Conseil de la

Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-018 - Arrêté portant nomination des membres du
Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde 19



 

 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n° 53/2018 

 
portant nomination des membres du Conseil  

de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde 
La ministre des solidarités et de la santé 

 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 211-1, D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu l'arrêté du 20 juin 2017 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de l’antenne 
de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu les désignations formulées par les organisations habilitées ;  

A R R Ê T E 

Article 1 

Sont nommés membres du Conseil de la Caisse Primaire d’Assurance Maladie de la Gironde ; 

1° En tant que Représentants des assurés sociaux : 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail (CGT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Jean-Paul DOMENC 
- Madame Kamala RAMA PINSOLLE 

Suppléants : 

- Madame Karine BRETEY 
- Madame Isabelle TARIS 

Sur désignation de la Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière (CGT-FO) : 

Titulaires :  

- Monsieur Thierry MORITZ 
- Monsieur Denis TONNADRE 

Suppléants : 

- Madame Gisèle DELIGEY 
- Madame Véronique DUBOURG ALFRED 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) : 

Titulaires :  

- Monsieur Michel BIENSAN 
- Madame Valérie GILLORIN 

Suppléants : 

- Madame Claudine TRIDON 
- 

Sur désignation de la Confédération Française des Travailleurs Chrétiens (CFTC) : 

Titulaire :  

- Monsieur Georges QUINTELA 

  

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-018 - Arrêté portant nomination des membres du
Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde 20



 
Suppléant : 

- Madame Sophie LARROUTUROU 

Sur désignation de la Confédération Française de l'Encadrement - Confédération Générale des Cadres 
(CFE-CGC) : 

Titulaire :  

- Madame Sylvie BRUNO 

Suppléant : 

- Monsieur Christian COLOMBIES 

2° En tant que Représentants des employeurs  

Sur désignation du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) : 

Titulaires :  

- Monsieur Patrick BUREAU 
- Madame Isabelle DEVAUX 
- Monsieur Bruno GUERINEAU DE LAMERIE 
- Monsieur Jean-Luc MURATET 

Suppléants : 

- Monsieur Xavier ESTURGIE 
- Monsieur Frédéric LANTERI 
- Madame Mathilde LEFRAIS 
- Monsieur Lionel MESTRON 

Sur désignation de la Confédération des Petites et Moyennes Entreprises (CPME) : 

Titulaires :  

- Monsieur Alain BARRIERE 
- Monsieur Franck DE JULI 

Suppléants : 

- Madame Anne GUIVARC’H 
- Monsieur Terence ROBERT 

Sur désignation de l'Union des Entreprises de Proximité (U2P) : 

Titulaires :  

- Madame Astrid CHAMBARAUD 
- Madame Denise GREIL 

Suppléants : 

- Madame Isabelle ADAM 
- 

3° En tant que Autres Représentants  

Sur désignation de la Fédération Nationale dela Mutualité Française (FNMF) : 

Titulaires :  

- Madame Claudine ALLEMANE 
- Monsieur Jean-Marc GASTEIX 

Suppléants : 

- Madame Elisabeth CHAMBARETAUD 
- Madame Françoise LAFITTE 

Sur désignation Association des accidentés de la vie (FNATH) : 

Titulaire :  

- Monsieur Roger Dominique LEBRUN 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-018 - Arrêté portant nomination des membres du
Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde 21



 
Suppléant :  

- 

Sur désignation de l’Union nationale des associations agréées d’usagers du système de santé (UNAASS) :  

Titulaire :  

- Madame Christel PELLET 

Suppléant :  

- 

Sur désignation de l'Union Nationale et Union Départementale des Associations Familiales (UNAF/UDAF) : 

Titulaire :  

- Madame Dominique LAMOUROUX 

Suppléant :  

- 

Sur désignation de l'Union Nationale des Professions Libérales (UNAPL) : 

Titulaire :  

- Monsieur Eric OZOUX 

Suppléant :  

- Monsieur Luc ERHARD 

4° En tant que personne qualifiée dans le domaine d’activité de l’organisme 

- Monsieur Gil BIDAUT 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 16 mars 2018 
 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
 
 Hubert VERDIER 

 
 
 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE DES ORGANISMES DE SECURITE SOCIALE - R75-2018-03-16-018 - Arrêté portant nomination des membres du
Conseil de la Caisse Primaire d'Assurance Maladie de la Gironde 22



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-06-04-001

DSIL délégation signature - préfet VEAU

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-04-001 - DSIL délégation signature - préfet VEAU 23



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-04-001 - DSIL délégation signature - préfet VEAU 24



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2018-06-04-002

DSIL délégation signature - préfète DEBATTE

SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-04-002 - DSIL délégation signature - préfète DEBATTE 25



SGAR NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2018-06-04-002 - DSIL délégation signature - préfète DEBATTE 26


